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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

551000

Nebenflüsse der Elbe                    

Lockwitzbach                            

Kreischa                                

oberhalb der Mündung links              14.5

m  199.81PNP     NHN +

43.8

Elbegebiet, Teil I

54 Kalenderjahre1963/2016

2016 2016

1963/201654 Jahre(*)1963/2016

1963/201654 Jahre(*)1963/2016

20162016

54 Jahre1963/20161962/2015

54 Jahre1963/20161962/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .6470 .3650 .0390 .0730 .1300 .2980 .6620 .197
0 .6870 .1970 .3960 .1050 .0390 .0560 .1380 .1700 .2350 .2940 .6190 .1970 .401
0 .7120 .2410 .4010 .1140 .0390 .0560 .1580 .2220 .2590 .2940 .5560 .6920 .1970 .248
0 .5100 .2940 .3610 .1300 .0390 .0560 .1620 .4660 .2720 .2960 .5670 .7960 .1970 .235
0 .3270 .2940 .3610 .1550 .0390 .0560 .1860 .1130 .2990 .3270 .6470 .8960 .2050 .235
0 .3270 .2940 .3960 .1620 .0390 .0710 .2340 .1020 .3090 .3270 .7020 .9590 .2300 .245
0 .3270 .3000 .3780 .1840 .0390 .0910 .1970 .1020 .3230 .3270 .7560 .8270 .2350 .264
0 .3270 .3260 .2720 .1970 .0390 .1660 .2220 .1240 .3280 .3410 .7950 .3610 .2350 .276
0 .3410 .3270 .2850 .2240 .0390 .0780 .2530 .1050 .3270 .3500 .7830R .3030 .2350 .301
0 .3610 .3270 .2940 .2620 .0390 .0780 .2840 .1020 .3270 .3610 .6350R .2680 .2350 .335
0 .3840 .3270 .3410 .2820 .0540 .0780 .3150 .1220 .3270 .3600 .5470R .2600 .2440 .370

0 .3960 .3310 .3390 .3190 .0560 .0990 .3460 .1300 .3560 .3730 .3080R .2630 .2640 .446
0 .4190 .3300 .3590 .3680 .0560 .1210 .4240 .1300 .3760 .3960 .3260R .2600 .2640 .238
0 .4340 .3270 .3280 .4390 .0560 .1500 .4480 .1300 .4160 .3990 .3270 .2600 .2470 .202
0 .4340 .3350 .3540 .2490 .0500 .1860 .5300 .1570 .4410 .4340 .3270 .2640 .2350 .197
0 .4410 .3440 .3610 .0390 .0450 .2260 .2410 .1720 .3440 .4450 .3570 .2680 .2350 .197
0 .4730 .2420 .3950 .0390 .0560 .3270 .3120 .1520 .3710 .4850 .3690 .2940 .2600 .142
0 .4440 .2360 .4360 .0390 .0560 .6550 .2060 .1610 .4180 .4730 .3960 .3200 .2640 .079
0 .4490 .2570 .4340 .0390 .0670 .0840 .1640 .1410 .3570 .5140 .4090 .2620 .2710 .078
0 .4490 .2640 .4660 .0390 .0560 .0560 .1300 .1300 .3270 .5390 .4340 .2180 .2940 .078
0 .3360 .2650 .4880 .0510 .0740 .0580 .1300 .1300 .3370 .5610 .4490 .1970 .2940 .078

0 .3610 .2890 .5140 .0560 .0780 .0780 .1300 .1580 .3550 .6040 .4880 .1620 .3220 .084
0 .3610 .2940 .5420 .0560 .0670 .0880 .1580 .1620 .3610 .6500 .5020 .1640 .3270 .102
0 .3960 .2940 .5180 .0560 .0830 .0790 .1620 .1620 .3610 .7040 .5140 .1870 .3400 .102
0 .4010 .3030 .5670 .0560 .1170 .0870 .1880 .1900 .3900 .7620 .5510 .1620 .3680 .088
0 .4370 .3270 .4490 .0960 .1740 .1020 .2230 .2180 .3960 .7780 .5820 .1620 .4050 .078
0 .4730 .3270 .1800 .1060 .2960 .1040 .2490 .2350 .3990 .6990 .6010 .1620 .4340 .078
0 .4920 .3270 .2010 .0510 .0560 .1230 .2930 .2130 .4230 .6950 .6260 .1640 .4730 .078
0 .5260 .3470 .1260 .0390 .0560 .1620 .4050 .2190 .4330 .6850 .6750 .1970 .5090 .078
0 .6290 .3690 .0840 .0390 .0560 .1400 .2880 .2340 .4750 .5650 .7160 .1970 .5390 .078
0 .3190 .3610 .1070 .0390 .0800 .1260 .2360 .2350 .5100 .5310 .7300 .1970 .6030 .078

2718228481510212931221811

 2.  2.  6. 17.  5. 14. 17. 28.  1.  6.  1. 25.  1. 20. 
0.7950.3960.7440.6010.5141.330.7441.770.6470.8480.8481.140.7950.514
0.4390.3030.3580.1340.0670.1260.2470.1680.3620.4800.5410.3550.3020.183
0.3190.1970.0840.0390.0390.0560.1300.1020.2350.2940.3080.1620.1970.078
 1. 30.  2.  1.+22.+12.+10.+22.+30. 29.+20.  5.+28.+ 1.+

2917121014121620274129312917

1974   1998   1974   2010   2002   1981   2013   1965   1975   1965   2006   2011   1974   1998   
8.305.199.378.7745.011.418.49.426.368.314.907.998.305.19
1.590.8510.8230.7862.261.601.651.621.352.001.571.881.580.847
0.4740.2950.1940.1670.2290.1950.2730.3240.4570.6680.5140.5040.4670.290
0.1710.1220.0780.0680.0540.0540.0990.1290.2330.2760.2430.1960.1650.119
0.0100.0100.0000.0000.0000.0000.0060.0210.0210.0100.0100.0100.0100.010

1972   1972   1972  +1972  +1990   1990  +2006   2007   2007   1963   1963  +1963  +1962  +1972   

21466132199

bei W= 42 cmbei W= 42 cm
am 28.05.2016  am 28.05.2016  

am 22.08.2016  am 22.08.2016  

1.771.771.141.77
0.2970.1830.3690.276
0.0390.0390.0780.039

  40.4  40.4  26.0  40.4
   6.78   4.18   8.42   6.30

0.8900.890   1.780.890

25883174256

bei W= 197 cmbei W= 197 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 18.09.1972  am 18.09.1972  

45.045.08.3145.0
5.924.743.505.86
0.3570.2300.4840.356
0.0240.0260.0730.024
0.0000.0000.0100.000

 135 108  79.9 134
   8.15   5.25  11.1   8.13

0.5480.594   1.670.548

16.08.20010.274  0.012    
30.12.19620.228  0.010    
27.07.19830.228  0.010    
20.08.20000.137  0.006    
12.08.20040.091  0.004    
13.08.19950.068  0.003    
21.07.20030.023  0.001    
18.09.1972  0.000    
29.07.1990  0.000    
21.07.2006  0.000    

17.03.1965 190  8.31    
28.09.201098 200  8.77    
16.08.2010100 204  8.95    
23.10.197489 214  9.37    
11.05.1965 215  9.42    
11.08.1977109 225  9.84    
20.07.198197 260  11.4    
13.06.1995121 263  11.5    
02.06.2013142 420  18.4    
13.08.20021971030  45.0    
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0.001
0.001
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.004
0.010
0.010
0.010
0.020
0.020
0.030
0.030
0.034
0.038
0.047
0.064
0.090
0.130
0.190
0.210
0.260
0.320
0.380
0.380
0.380
0.380
0.380
0.420
0.420
0.420
0.420
0.421

0.000
0.001
0.003
0.006
0.011
0.011
0.011
0.011
0.011
0.011
0.011
0.021
0.021
0.029
0.031
0.035
0.041
0.051
0.054
0.061
0.071
0.081
0.091
0.101
0.111
0.141
0.191
0.242
0.322
0.421
0.566
0.727
0.846
1.03
1.34
1.68
1.78
1.89
2.01
2.15
2.33
2.59
2.96
3.69

0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.092
0.092
0.096
0.110
0.110
0.110
0.130
0.130
0.161
0.165
0.200
0.212
0.233
0.247
0.288
0.328
0.341
0.374
0.399
0.428
0.465
0.604
0.714
0.750
0.898
1.15
1.40
1.55
1.88
2.29
3.31
3.31
4.11
4.25
4.77
5.95
7.46

11.4
22.6

0.039
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.051
0.058
0.058
0.058
0.079
0.096
0.107
0.130
0.138
0.161
0.164
0.186
0.201
0.241
0.296
0.328
0.354
0.399
0.448
0.518
0.561
0.635
0.695
0.730
0.756
0.762
0.778
0.783
0.795
0.796
0.827
0.896
0.959

0.039
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.045
0.051
0.058
0.058
0.058
0.079
0.079
0.091
0.104
0.123
0.138
0.155
0.164
0.170
0.201
0.245
0.285
0.328
0.365
0.436
0.510
0.547
0.604
0.692
0.730
0.756
0.762
0.778
0.783
0.795
0.796
0.827
0.896
0.959

Beeinflussung durch Hochwasserrückhaltebecken Reinhardtsgrimma seit 1969


